
 

COLLEGIO DEI DOCENTI - VERBALE n. 8 DEL 30/06/2021  
1 

 

 
 
 

COLLEGIO DOCENTI  
VERBALE  8 
30/06/2021 

 
 
ORDINE DEL GIORNO 

1. Lettura ed approvazione del verbale precedente (31/05/2021) 
2. Esiti finali classi prime-quinte AVP7.3 Esiti scolastici prof.ssa  Filomena Michela De Rita 
3. Relazioni finali Funzioni Strumentali – approvazione 
4. Rendicontazione progetti di potenziamento e ampliamento dell’offerta formativa (AVP2.3. Potenziamento ed 

ampliamento  prof. Stefano Papa 
5. Rendicontazione PCTO (AVP3) Competenze trasversali e orientamento prof.ssa Gerardina Attanasio 
6. Monitoraggio BES – informativa 
7. Monitoraggio ambienti di apprendimento 
8. Rendicontazione attività aggiuntive FIS 2020-2021 verifica Contratto d’Istituto – informativa (AVP6.1. 

Valorizzazione delle risorse umane prof.ssa Antonietta Guerriero) 
9. Piano Annuale per l’Inclusione – approvazione (Prof.ssa Maria Rosaria Messina) 
10. Comunicazioni della Dirigente 

 
 
DELIBERE 

48. Lettura ed approvazione del verbale precedente (31/05/2021) 
49. Relazioni finali Funzioni Strumentali – approvazione 
50. Piano Annuale per l’Inclusione – approvazione (Prof.ssa Maria Rosaria Messina) 

 
  



 

COLLEGIO DEI DOCENTI - VERBALE n. 8 DEL 30/06/2021  
2 

 
 
 

COLLEGIO DOCENTI  
VERBALE 8 
30/06/2021 

 
Il giorno TRENTA del mese di GIUGNO dell’anno DUEMILAVENTUNO, alle ore 16:30, presso la sede di Via Filippo 
Visconti si è riunito il Collegio dei docenti dell’IPSEOA Manlio Rossi – Doria, in video-conferenza MICROSOFT_TEAMS, 
secondo quanto deliberato dal Collegio dell’11/06/2020, con la Dirigente Scolastica, per discutere i seguenti punti all’ordine 
del giorno: 

1. Lettura ed approvazione del verbale precedente (31/05/2021) 
2. Esiti finali classi prime-quinte AVP7.3 Esiti scolastici prof.ssa  Filomena Michela De Rita 
3. Relazioni finali Funzioni Strumentali – approvazione 
4. Rendicontazione progetti di potenziamento e ampliamento dell’offerta formativa (AVP2.3. Potenziamento ed 

ampliamento  prof. Stefano Papa 
5. Rendicontazione PCTO (AVP3) Competenze trasversali e orientamento prof.ssa Gerardina Attanasio 
6. Monitoraggio BES – informativa 
7. Monitoraggio ambienti di apprendimento 
8. Rendicontazione attività aggiuntive FIS 2020-2021 verifica Contratto d’Istituto – informativa (AVP6.1. 

Valorizzazione delle risorse umane prof.ssa Antonietta Guerriero) 
9. Piano Annuale per l’Inclusione – approvazione (Prof.ssa Maria Rosaria Messina) 
10. Comunicazioni della Dirigente 

 

OMISSIS 
 

Constatata la presenza del numero legale si procede all’avvio dei lavori della seduta collegiale. 
 
PUNTO 1 - Verbale n. 7 del 31/05/2021 – approvazione 
OMISSIS 

Delibera n. 48 
Approvazione verbale n. 6 del 31/06/2021 

 IL COLLEGIO DEI DOCENTI 
VISTO il testo del verbale della seduta del 31/05/2021  
PRESO ATTO che non sono stati effettuati rilievi da parte dei docenti 

con voto unanime 
DELIBERA 

l’approvazione del verbale n. 6 della seduta straordinaria del Collegio dei docenti del 31/05/2021 
 

PUNTO 2 - Esiti finali classi prime-quinte AVP7.3 Esiti scolastici prof.ssa  Filomena Michela De Rita 
OMISSIS 
 

PUNTO 3 - Relazioni finali Funzioni Strumentali – approvazione 
OMISSIS 

Delibera n. 49 
Relazioni finali Funzioni Strumentali – approvazione 

IL COLLEGIO DEI DOCENTI 
VISTO l’art. 33 del CCNL del 2007 individua le funzioni, ossia i compiti considerati come strumentali  

all’attuazione dell’offerta formativa da attribuirsi ai docenti, definiti come risorsa fondamentale 
del patrimonio professionale dei docenti, che si valorizza attraverso l’espletamento di specifiche 
funzioni obiettivo 

PRESO ATTO della delibera n.10 del Collegio dei docenti del 30 ottobre 2019, con la quale si designava 
l’organigramma e le Funzioni Strumentali per l’anno scolastico 2019 – 2020 

PRESO ATTO delle relazioni dei docenti con  Funzione Strumentale  

con voto unanime   
DELIBERA 

l’approvazione delle relazioni svolte dai docenti con Funzione Strumentale PER L’ANNO SCOLASTICO 2020-2021, in 
quanto coerenti con quanto previsto dal Piano dell’Offerta Formativa. 
 
 
 
 



 

COLLEGIO DEI DOCENTI - VERBALE n. 8 DEL 30/06/2021  
3 

PUNTO 4 - Rendicontazione progetti di potenziamento e ampliamento dell’offerta formativa (Potenziamento ed 
ampliamento) 
OMISSIS 
 
PUNTO 5 - Rendicontazione PCTO 
OMISSIS 
  
PUNTO 6 - Monitoraggio BES – informativa 
OMISSIS 
 
PUNTO 7 – Monitoraggio ambienti di apprendimento 
OMISSIS 
 
PUNTO 8 - Rendicontazione attività aggiuntive FIS 2020-2021 verifica Contratto d’Istituto – informativa (AVP6.1. 
Valorizzazione delle risorse umane prof.ssa Antonietta Guerriero) 
OMISSIS 
 
PUNTO 9 - Piano Annuale per l’Inclusione – approvazione  
OMISSIS 

Delibera n. 50 
Piano Annuale per l’Inclusione – approvazione 

IL COLLEGIO DEI DOCENTI 
VISTA  la Nota Ministeriale prot.1551 del 27 giugno 2013 con cui il MIUR fornisce indicazioni sul Piano 

Annuale per l’Inclusività 
VISTE  la Direttiva Ministeriale del 27 dicembre 2012 e la C.M. n.8 del 2013 prot.561 “Strumenti di 

interventi per alunni con bisogni educativi speciali e organizzazione territoriale per l’inclusione 
scolastica”. Indicazioni operative 

VISTO il D.Lgs. 66/2017 
con voto unanime  

DELIBERA 
l’approvazione del Piano Annuale  dell’Inclusione  2020 – 2021, che viene depositato agli atti della scuola per la 
protocollazione e pubblicazione al sito web dell’Istituto. 
 
PUNTO 10 - Comunicazioni della Dirigente 
OMISSIS 
 
Esauriti gli argomenti posti all’ordine del giorno, la seduta è tolta alle ore 17:50. 
 
 

La Segretaria     
Prof.ssa Angela Gemini 

La Presidente  
Prof.ssa Maria Teresa Cipriano 

 
 

Avverso alle singole deliberazioni del Collegio docenti è ammesso reclamo al consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il 15^ 
giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. 
Decorso tale termine, le deliberazioni diventano definitive e la singola/o diverse delibera/e può/possono essere impugnata/e solo con 
ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

 
 


